
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________ 
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 

Av. 03 de Maio, nº 276 – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 
E-mail: pmscpe@hotmail.com  

WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 
 

PORTARIA N.º 016/2023-GP 

EMENTA: Exonerar e ao mesmo 

tempo Nomear servidor público no 

cargo comissionado que especifica, e 

dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos 

termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município.  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. MARCELO MARQUES GUIMARÃES Matricula nº 

554, inscrito no RG nº 1.271.150.646 SSP/PE e CPF (MF) n.º 028.420.154-52, do 

cargo Comissionado de DIRETOR (A) ENS. INFANTIL, e ao mesmo tempo 

NOMEAR, para o cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos financeiros em 01/01/2023. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

             Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 24 de janeiro de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 


